
 
 

Управление образования, спорта и молодежной политики  

администрации Тоншаевского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

14.03.2023                                                                                                             № 147 - од 

 

О проведении муниципального этапа соревнований по лыжным гонкам  

 «Быстрая лыжня»   

  

В целях популяризации лыжных гонок в районе, вовлечения в систематические 

занятия физкультурой и спортом, выявления сильнейших лыжников и команд, в 

соответствии с Календарем районных соревнований на 2022 - 2023 учебный год.  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести  муниципальный этап соревнований по лыжным гонкам  среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений Тоншаевского округа   17.03.2023 

г.  

2. Утвердить:  

2.1. Положение о муниципальном этапе соревнований по 

лыжным гонкам  (Приложение 1) 

3.Обеспечить судейство в соответствии с Положением о соревнованиях.  

4. Руководителям  общеобразовательных учреждений:  

4.1.  Обеспечить участие команд в соревнованиях.  

4.2. Предусмотреть финансирование проезда и питания участников 

соревнований.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИМК 

Чернышову С.А.  

   

 

Начальник управления                                                                                  Н.Н. Савиных 

 



Приложение к приказу  
   Управления образования,  

спорта и молодежной политики   
администрации Тоншаевского  

 муниципального округа  
от 14.03.2023 г. № 147 - од  

  
Положение  

о  соревнованиях по лыжным гонкам «Быстрая лыжня»  
  

Цели и задачи  
Соревнования проводятся с целью:   

 привлечения учащихся к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом; 

  выявления лучших лыжников 

 выявление лучших  школьных команд;  

Руководство проведения соревнований  
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется 

организационным комитетом. Непосредственное проведение соревнований 

обеспечивается организационным комитетом и судейской коллегией.  
  

Время и место проведения  
Соревнования  проводятся  17.03. 2023 г.  на базе МОУ  Шайгинская  ООШ.  
Начало соревнований – 10.00  
Заседание судейской коллегии – 09.30  
  

Участники соревнований  
К соревнованиям допускаются юноши и девушки, мальчики и девушки: 

(обучающиеся образовательных организаций),  2008 – 2009  г.р., 2010-2011г.р., 

2012г.р. и моложе. Зачет  раздельный среди девочек и мальчиков, юношей и 

девушек. Командный зачет производится по 2– м лучшим результатам в каждой 

возрастной группе.   
Соревнования  лично-командные   

Программа соревнований  
Дистанции:   

 2012г.р. и моложе девочки  – 1000 м. 

 2012 г.р. и моложе мальчики – 1000 м. 

 2010-2011 г.р. девочки  – 2000 м. 

 2010-2011 г.р. мальчики – 2000 м. 

 2008-2009 г.р. девушки – 3000 м.  

 2008-2009 г.р.  юноши  – 3000 м.  

Судейство соревнований  
Главный судья соревнований: Кочкин С.И.  
Главный секретарь соревнований: Шевелов Н.В.  

 



Организаторы 

забегов  

Судьи на дистанции:   Подведение итогов  

  

 Алексеев Д.Е. 

 Кочкин С.И.  

 Шевелов Н.В. 

 

 Безденежных Н.В. – 

на секундомере  

 Удалов Н.Л. – на 

секундомере 

 

  Кудрявцев В.А. 

  Маковеева Ю. 

  
  

 Награждение  
Победители призеры  в личном и командном зачете награждаются почетными 

грамотами.   
Расходы  

Расходы, связанные с организацией и проведением 

соревнований несет  отдел образования. Питание и проезд участников соревнований 

за счет командирующих  организаций.  
Документы.  

Предварительные заявки принимаются за день до соревнований по 

электронной    почте: volodya.kudryavtsev.65@mail.ru  

или по телефону: 89087656799.  
В день соревнований при себе иметь: свидетельство о рождении или паспорт на 

каждого участника, заявки заверенные врачом и руководителем школы.  

  

Соревнования в связи с неблагоприятными  

 погодными условиями могут быть перенесены.  

  
  

                        

 

mailto:volodya.kudryavtsev.65@mail.ru

		2024-08-21T11:22:37+0300
	Савиных Наталия Николаевна




